ANEXO I AO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2022
      CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: Revitalização e Construção de Passeio Público

LOCAL: Rua Paschoal Marquez, Itarana, Espírito Santo              Itarana, 27 de setembro de 2023

ORÇAMENTISTA: Arquiteta Carla Demoner Malta CAU nº A232085-1

ITEM

DESCRIÇÃO

VALORES (R$)

MÊS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

SERVIÇOS PRELIMINARES

Físico (%)
3.000,00

25,00% 25,00% 25,00% 25,00%

Financeiro (R$) 750,00 750,00 750,00 750,00

2

DEMOLIÇÕES/LIMPEZA

Físico (%)
12.448,30

25,00% 25,00% 25,00% 25,00%

Financeiro (R$)

3.112,08 3.112,08 3.112,08 3.112,08

3

PAVIMENTAÇÃO

Físico (%)
191.763,09

10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%

Financeiro (R$)

19.176,31 19.176,31 19.176,31 19.176,31 19.176,31 19.176,31 19.176,31 19.176,31 19.176,31 19.176,31

4

PAISAGISMO

Físico (%)
10.756,80

50,00% 50,00%

Financeiro (R$)

5.378,40 5.378,40

5

EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS

Físico (%)
13.300,00

50,00% 50,00%

Financeiro (R$)

6.650,00 6.650,00

6

SERVIÇOS COMPLEMENTARES

Físico (%)
1.482,92

100,00%

Financeiro (R$)

1.482,92

7

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

Físico (%)
8.200,00

0,32% 0,32% 1,66% 1,66% 1,34% 1,34% 8,24% 8,24% 8,24% 8,24% 8,24% 8,24% 8,24% 8,24% 12,95% 13,57%

Financeiro (R$) 512,50 512,50 512,50 512,50 512,50 512,50 512,50 512,50 512,50 512,50 512,50 512,50 512,50 512,50 512,50 512,50

Total Parcial (%)

R$ 240.951,11

0,52% 0,52% 1,82% 1,82% 1,50% 1,50% 8,17% 8,17% 8,17% 8,17% 8,17% 8,17% 8,17% 8,17% 13,16% 13,78%

Total Acumulado (%) 0,52% 1,05% 2,86% 4,68% 6,18% 7,69% 15,86% 24,03% 32,20% 40,37% 48,54% 56,72% 64,89% 73,06% 86,22% 100,00%

Total Financeiro (R$) 1.262,50 1.262,50 4.374,58 4.374,58 3.624,58 3.624,58 19.688,81 19.688,81 19.688,81 19.688,81 19.688,81 19.688,81 19.688,81 19.688,81 31.717,21 33.200,13

Total Acumulado (R$) 1.262,50 2.525,00 6.899,58 11.274,15 14.898,73 18.523,30 38.212,11 57.900,92 77.589,73 97.278,54 116.967,35 136.656,15 156.344,96 176.033,77 207.750,98 240.951,11

Itarana/ES, ____ de outubro de 2023.

CONTRATANTE:_____________________________________________

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES

Sr. Vander Patricio

Prefeito Municipal

CONTRATADA:_______________________________________________

UTOPIA ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA

Sr. Matheus Sofiste Teixeira

		2023-10-23T09:08:20-0300

		2023-10-23T10:15:50-0300
	VANDER PATRICIO:09680384764